ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND-HC              Đồng Tháp, ngày        tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực Công Thương

thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-BCT ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống

hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Công Thương;

Căn cứ Kế hoạch số 364/KH-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống

hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội bộ lĩnh

vực Công Thương thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh, cụ thể:

1. Cấp tài khoản, phân quyền tài khoản sử dụng cơ sở dữ liệu môi trường

ngành Công Thương.

2. Tham vấn ý kiến của cơ quan quản lý ngành, lĩnh vực, địa phương về

hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung.

3. Cung cấp danh sách tổ chức, cá nhân kinh doanh áp dụng hợp đồng theo

mẫu, điều kiện giao dịch chung trong giao dịch với người tiêu dùng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Công

Thương; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục KS TTHC, Văn phòng Chính phủ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh;

- Trung tâm Hành chính công Tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lưu: VT, HCC (Đ).

CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T09:24:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T09:26:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T09:26:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T09:26:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!